
EPREUVE 10 : Empreintes de cubes 

A B C D E F G H

6 2 3 5 7 1 8 4

Epreuve pratiquement réussie par toutes les classes : 48 sur 52 !

EPREUVE 9 : Pour faire une spirale 

Il reste à Arthur    12    segments à tracer ?

Si on a la bonne idée de noter la
longueur obtenue à chaque
changement de direction, on
observera des suites de nombres
qui conduisent à des conjectures
intéressantes et à une solution
rapide… 1

6

24

9

1216

20 25

3036

EPREUVE 8 : Au musée  

Les consignes semblent ne pas avoir
été comprises par un certain nombre
de classes…?
Il apparaît que dès qu’un chemin est
trouvé, les autres viennent aisément.
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